
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 도로교통과 ~ 도로교통과

부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도로교통과 15,046,578 16,090,684 △1,044,106

광            968,000

도            465,200

시         13,613,378

대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 5,941,794 4,881,082 1,060,712

도            465,200

시          5,476,594

대중교통육성 4,727,234 3,614,522 1,112,712

도            465,200

시          4,262,034

대중교통체제 개선 227,375 110,560 116,815

도             38,000

시            189,375

101 인건비 12,815 0 12,815

04 기간제근로자등보수 12,815 0 12,815

  ◎공영노외주차장 관리(3명)                12,815  12,815,000원

201 일반운영비 30,000 30,000 0

02 공공운영비 30,000 30,000 0

  ◎버스정보시스템 유지관리                30,000  30,000,000원

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ◎사천시 지방대중교통계획용역                30,000  30,000,000원

301 일반보상금 560 560 0

10 행사실비보상금 560 560 0

  ◎운수업체 종사자 간담회 참석자 급식비
                  560      560,000원

402 민간자본이전 154,000 0 154,000

도             38,000

시            116,000

01 민간자본보조 154,000 0 154,000

  ◎택시 전자식 운행기록장치 설치
              154,000      154,000,000원

도             38,000

시            116,000

대중교통육성 업무지원 162,999 165,749 △2,750

201 일반운영비 137,000 134,000 3,000

01 사무관리비 35,000 35,000 0

  ◎일반수용비                30,000

  ◎급량비                 5,000

  30,000,000원

  5,000,000원

02 공공운영비 102,000 99,000 3,000

  ◎공공요금및제세               102,000

    ㅇ신호등 및 투광기 전기요금                80,000  80,000,000원
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부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ사천대교 경관조명 및 휴게시설 공공요금
               16,000

    ㅇ정류장 버스안내기 전기 및 통신요금
                6,000

        16,000,000원

        6,000,000원

202 여비 22,999 28,749 △5,750

01 국내여비 22,999 28,749 △5,750

  ◎관외출장여비                22,999  22,999,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎대중교통서비스 증진 업무추진                 2,000

  ◎시도 및 농어촌도로개설 업무추진
                1,000

  2,000,000원

      1,000,000원

교통약자 이동편의증진 170,000 170,000 0

307 민간이전 170,000 170,000 0

05 민간위탁금 170,000 170,000 0

  ◎교통약자 콜택시 운영비 지원               170,000  170,000,000원

시내ㆍ농어촌버스 재정지원 602,990 565,327 37,663

도            150,000

시            452,990

101 인건비 2,990 15,327 △12,337

04 기간제근로자등보수 2,990 15,327 △12,337

  ◎시내버스 비수익노선 교통량조사
                2,990      2,990,000원

307 민간이전 600,000 550,000 50,000

도            150,000

시            450,000

09 운수업계보조금 600,000 550,000 50,000

  ◎비수익노선 재정지원               300,000  300,000,000원

도            150,000

시            150,000

  ◎서부지역 개선명령운행 노선 재정지원금
              140,000

  ◎교통카드이용 손실보전                10,000

  ◎시내버스 요금단일화 적자 손실보전
              150,000

      140,000,000원

  10,000,000원

      150,000,000원

벽지노선 손실보상금 지원 468,000 437,620 30,380

도            151,000

시            317,000

307 민간이전 468,000 437,620 30,380

도            151,000

시            317,000

09 운수업계보조금 468,000 437,620 30,380

  ◎벽지노선 손실보상금               468,000  468,000,000원

도            151,000
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부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            317,000

벽지노선 교통량 조사 인부임 지원 13,640 12,770 870

도              8,200

시              5,440

101 인건비 13,640 12,770 870

도              8,200

시              5,440

04 기간제근로자등보수 13,640 12,770 870

  ◎벽지노선 교통량조사 인부임                13,640  13,640,000원

도              8,200

시              5,440

도서ㆍ오지지역 공영버스 구입 306,000 0 306,000

도            106,000

시            200,000

405 자산취득비 306,000 0 306,000

도            106,000

시            200,000

01 자산및물품취득비 306,000 0 306,000

  ◎도서ㆍ오지지역 공영버스 구입(4대)
              306,000      306,000,000원

도            106,000

시            200,000

시내ㆍ농어촌버스 대폐차 지원 32,000 0 32,000

도             12,000

시             20,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

도             12,000

시             20,000

01 민간자본보조 32,000 0 32,000

  ◎노후버스 대ㆍ폐차 지원(4대)                32,000  32,000,000원

도             12,000

시             20,000

시외버스터미널 운영지원 50,000 50,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ◎곤양터미널 운영비 지원                10,000  10,000,000원

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

  ◎시외버스터미널 환경개선                40,000  40,000,000원

교통관련 단체 지원사업 19,660 25,160 △5,500

301 일반보상금 2,160 2,160 0

10 행사실비보상금 2,160 2,160 0

  ◎택시기사 홍보대사 견학 및 회의참석 실비
                2,160      2,160,000원
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부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 17,500 23,000 △5,500

02 민간경상보조 4,500 10,000 △5,500

  ◎택시기사 홍보대사 홍보물 제작 등 활동 지원
                4,500      4,500,000원

03 사회단체보조금 7,000 7,000 0

  ◎사천시 모범운전자회 교통지도 활동비 지원
                7,000      7,000,000원

04 민간행사보조 6,000 6,000 0

  ◎운수종사자 체육행사 지원                 6,000  6,000,000원

대중교통 운수업체 지원 24,570 100,000 △75,430

402 민간자본이전 24,570 100,000 △75,430

01 민간자본보조 24,570 100,000 △75,430

  ◎택시표시등 교체                24,570  24,570,000원

운수업계 유가보조 2,600,000 1,948,800 651,200

307 민간이전 2,600,000 1,948,800 651,200

09 운수업계보조금 2,600,000 1,948,800 651,200

  ◎화물 유가보조금             1,500,000

  ◎시내버스 유가보조금               300,000

  ◎택시(개인,법인) 유가보조금               800,000

  1,500,000,000원

  300,000,000원

  800,000,000원

사천공항 운영 활성화 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

09 운수업계보조금 50,000 0 50,000

  ◎사천공항 손실보상금                50,000  50,000,000원

교통시설물 설치 및 관리 1,110,000 1,060,000 50,000

편의시설물 설치 및 관리 310,000 390,000 △80,000

401 시설비및부대비 310,000 390,000 △80,000

01 시설비 308,992 388,560 △79,568

  ◎승강장 신설 및 교체               138,992

  ◎버스정류장 안내표지판 설치 및 교체
               20,000

  ◎버스승강장 유지보수                60,000

  ◎주차금지 표지판 설치 및 교체                10,000

  ◎노상ㆍ외 주차장 도색 및 보수                30,000

  ◎공영 노상ㆍ외 주차장 시설물 설치
               10,000

  ◎불법주정차단속 CCTV 설치                40,000

  138,992,000원

      20,000,000원

  60,000,000원

  10,000,000원

  30,000,000원

      10,000,000원

  40,000,000원

03 시설부대비 1,008 1,440 △432

  ◎승강장 신설 및 교체                 1,008  1,008,000원

안전시설물 설치 및 관리 800,000 670,000 130,000

401 시설비및부대비 800,000 670,000 130,000
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부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통시설물 설치 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 795,302 667,840 127,462

  ◎교통안전시설물 유지보수                70,000

  ◎시도1호선 사고예방 안전시설물 개선(동림궁
    전~사주교)                10,000

  ◎보행자사고 우려지역 교통안전시설 개선
              218,416

  ◎무단횡단 잦은곳 교통안전시설 설치
              119,136

  ◎대형교통사고 취약지 교통안전시설물 보강
               60,000

  ◎교통안전표시 개선                89,190

  ◎노후 차선 재도색               198,560

  ◎교통안내 전광판 개선                10,000

  ◎횡단보도 투광기 설치                20,000

  70,000,000원

      10,000,000원

      218,416,000원

      119,136,000원

      60,000,000원

  89,190,000원

  198,560,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

03 시설부대비 4,698 2,160 2,538

  ◎보행자사고 우려지역 교통안전시설 개선
                1,584

  ◎무단횡단 잦은곳 교통안전시설 설치
                  864

  ◎교통안전표시 개선                   810

  ◎노후 차선 재도색                 1,440

      1,584,000원

      864,000원

  810,000원

  1,440,000원

교통문화 의식 함양 104,560 206,560 △102,000

불법 주정차 단속 64,880 160,880 △96,000

201 일반운영비 58,200 58,200 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎급량비                 3,000

  4,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 51,200 51,200 0

  ◎공공요금및제세                 4,200

  ◎시설장비유지비                10,000

  ◎차량선박비                12,000

  ◎불법주정차단속 CCTV 유지관리                25,000

  4,200,000원

  10,000,000원

  12,000,000원

  25,000,000원

301 일반보상금 6,680 6,680 0

10 행사실비보상금 6,680 6,680 0

  ◎설, 추석명절 교통질서계도 참석자 실비보상
                1,680

  ◎각종행사 교통지도 활동 참여자 실비보상
                5,000

      1,680,000원

      5,000,000원

자동차 등록관리 39,680 45,680 △6,000

201 일반운영비 39,680 42,680 △3,000

01 사무관리비 14,000 14,000 0

  ◎일반수용비                14,000  14,000,000원
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부서: 도로교통과
정책: 대중교통 육성 확립(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통문화 의식 함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 25,680 28,680 △3,000

  ◎공공요금및제세                18,000

  ◎무보험 및 무단방치차량 관리시스템 유지관리
                3,840

  ◎자동차 자동압류 프로그램 유지관리비
                3,840

  18,000,000원

      3,840,000원

      3,840,000원

도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로) 8,419,594 10,634,418 △2,214,824

광            968,000

시          7,451,594

시도 확ㆍ포장 2,008,474 4,538,248 △2,529,774

자전거도로 인프라 구축 800,000 2,600,000 △1,800,000

401 시설비및부대비 800,000 2,600,000 △1,800,000

01 시설비 794,960 2,590,640 △1,795,680

  ◎광역권 자전거도로 연결망 구축사업(용현면~
    향촌동)               794,960      794,960,000원

03 시설부대비 5,040 9,360 △4,320

  ◎광역권 자전거도로 연결망 구축사업(용현면~
    향촌동)                 5,040      5,040,000원

시도 교통량조사 8,474 8,248 226

101 인건비 8,474 8,248 226

04 기간제근로자등보수 8,474 8,248 226

  ◎시도 교통량조사                 8,474  8,474,000원

복상~감곡간 도로 확ㆍ포장 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

  ◎복상~감곡간 도로 확ㆍ포장               198,560  198,560,000원

03 시설부대비 1,440 900 540

  ◎복상~감곡간 도로 확ㆍ포장                 1,440  1,440,000원

미불용지 보상 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

  ◎미불용지 보상금                80,000  80,000,000원

주문~대례간 도로 확ㆍ포장 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 297,840 297,840 0

  ◎주문~ 대례간 도로 확ㆍ포장               297,840  297,840,000원

03 시설부대비 2,160 2,160 0

  ◎주문~ 대례간 도로 확ㆍ포장                 2,160  2,160,000원

신기~구룡간 도로 확ㆍ포장 300,000 50,000 250,000

401 시설비및부대비 300,000 50,000 250,000
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 시도 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 297,840 49,460 248,380

  ◎신기~구룡간 도로 확ㆍ포장               297,840  297,840,000원

03 시설부대비 2,160 540 1,620

  ◎신기~구룡간 도로 확ㆍ포장                 2,160  2,160,000원

중항~검정간 도로 확ㆍ포장 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

  ◎중항~검정간 도로 확ㆍ포장                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 900 0

  ◎중항~검정간 도로 확ㆍ포장                   900  900,000원

배춘마을 진입로 확ㆍ포장 100,000 150,000 △50,000

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 99,100 148,920 △49,820

  ◎배춘마을 진입로 확ㆍ포장                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 1,080 △180

  ◎배춘마을 진입로 확ㆍ포장                   900  900,000원

옥동~도금간 도로 확ㆍ포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ◎옥동~도금간 도로확포장                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ◎옥동~도금간 도로확포장                   900  900,000원

사남 예의마을 진입로 확포장 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 19,784 0 19,784

  ◎사남 예의마을 진입로 확포장                19,784  19,784,000원

03 시설부대비 216 0 216

  ◎사남 예의마을 진입로 확포장                   216  216,000원

농어촌도로 확ㆍ포장 1,800,000 1,750,000 50,000

도동~화전마을간 도로 확ㆍ포장 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

  ◎도동~화전마을간 도로 확ㆍ포장
              198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ◎도동~화전마을간 도로 확ㆍ포장                 1,440  1,440,000원

질구지 진입도로 확ㆍ포장 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 농어촌도로 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 198,560 198,560 0

  ◎질구지 진입도로 확ㆍ포장               198,560  198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ◎질구지 진입도로 확ㆍ포장                 1,440  1,440,000원

예의~예수간 도로 확ㆍ포장 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 297,840 297,840 0

  ◎예의~예수간 도로 확ㆍ포장               297,840  297,840,000원

03 시설부대비 2,160 2,160 0

  ◎예의~예수간 도로 확ㆍ포장                 2,160  2,160,000원

자혜교차로 연결도로 확ㆍ포장 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

  ◎자혜교차로 연결도로 확ㆍ포장                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 900 0

  ◎자혜교차로 연결도로 확ㆍ포장                   900  900,000원

가화도로 확포장 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

  ◎가화도로 확포장                49,460  49,460,000원

03 시설부대비 540 0 540

  ◎가화도로 확포장                   540  540,000원

풍정마을~풍정저수지간 도로 확ㆍ포장 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

  ◎풍정마을~풍정저수지간 도로 확ㆍ포장
              198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 900 540

  ◎풍정마을~풍정저수지간 도로 확ㆍ포장
                1,440      1,440,000원

흥사도로 확ㆍ포장 100,000 150,000 △50,000

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 99,100 148,920 △49,820

  ◎흥사도로 확ㆍ포장                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 1,080 △180

  ◎흥사도로 확ㆍ포장                   900  900,000원

두량5리~두량3리간 도로 확ㆍ포장 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 297,840 198,560 99,280
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 농어촌도로 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎두량5리~두량3리간 도로 확ㆍ포장
              297,840      297,840,000원

03 시설부대비 2,160 1,440 720

  ◎두량5리~두량3리간 도로 확ㆍ포장
                2,160      2,160,000원

정동 학촌 진입로 확ㆍ포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ◎학촌 진입로 확포장               297,840  297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ◎학촌 진입로 확포장                 2,160  2,160,000원

제방마을 진입로 확포장 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

  ◎제방마을 진입로 확포장                49,460  49,460,000원

03 시설부대비 540 0 540

  ◎제방마을 진입로 확포장                   540  540,000원

교통사고잦은곳개선사업 556,000 400,000 156,000

광            278,000

시            278,000

교통사고잦은곳 개선사업 80,000 400,000 △320,000

광             40,000

시             40,000

401 시설비및부대비 80,000 400,000 △320,000

광             40,000

시             40,000

01 시설비 80,000 397,120 △317,120

  ◎교통사고잦은곳 개선사업                80,000  80,000,000원

광             40,000

시             40,000

회전교차로 정비사업 476,000 0 476,000

광            238,000

시            238,000

401 시설비및부대비 476,000 0 476,000

광            238,000

시            238,000

01 시설비 472,574 0 472,574

  ◎회전교차로 정비사업               472,574  472,574,000원

광            236,287

시            236,287

03 시설부대비 3,426 0 3,426

  ◎회전교차로 정비사업                 3,426  3,426,000원

광              1,713
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 교통사고잦은곳개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,713

어린이보호구역개선사업 1,380,000 1,840,000 △460,000

광            690,000

시            690,000

어린이보호구역 개선사업 1,200,000 1,340,000 △140,000

광            600,000

시            600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,340,000 △140,000

광            600,000

시            600,000

01 시설비 1,195,680 1,335,176 △139,496

  ◎어린이보호구역 개선사업             1,195,680  1,195,680,000원

광            597,840

시            597,840

03 시설부대비 4,320 4,824 △504

  ◎어린이보호구역 개선사업                 4,320  4,320,000원

광              2,160

시              2,160

어린이안전 영상인프라 구축사업 180,000 500,000 △320,000

광             90,000

시             90,000

401 시설비및부대비 180,000 500,000 △320,000

광             90,000

시             90,000

01 시설비 178,704 496,400 △317,696

  ◎어린이보호구역 개선사업(CCTV 설치)
              178,704      178,704,000원

광             89,352

시             89,352

03 시설부대비 1,296 3,600 △2,304

  ◎어린이보호구역 개선사업(CCTV 설치)
                1,296      1,296,000원

광                648

시                648

도로정비 2,675,120 2,106,170 568,950

도로정비 800,000 520,000 280,000

401 시설비및부대비 800,000 520,000 280,000

01 시설비 794,870 516,310 278,560

  ◎도로 긴급보수               198,560

  ◎어린이보호구역 개선사업 유지보수
               89,190

  ◎도로정비사업 실시설계                30,000

  ◎금성교 난간설치                80,000

  ◎시도 교량 보수               198,560

  ◎금홍교 연결도로 확장               198,560

  198,560,000원

      89,190,000원

  30,000,000원

  80,000,000원

  198,560,000원

  198,560,000원
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 도로정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 5,130 3,690 1,440

  ◎도로 긴급보수                 1,440

  ◎어린이보호구역 개선사업 유지보수
                  810

  ◎시도 교량 보수                 1,440

  ◎금홍교 연결도로 확장                 1,440

  1,440,000원

      810,000원

  1,440,000원

  1,440,000원

보도정비 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

  ◎점자보도블럭 교체 및 정비                50,000

  ◎시도1호선 보도정비공사                60,000

  ◎보도블럭 교체 및 보수                30,000

  50,000,000원

  60,000,000원

  30,000,000원

배수로정비 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

  ◎도로 측구시설 정비                30,000

  ◎도로 배수시설 정비(호우대비)                30,000

  30,000,000원

  30,000,000원

도로갓길포장 120,000 70,000 50,000

401 시설비및부대비 120,000 70,000 50,000

01 시설비 120,000 70,000 50,000

  ◎도로갓길정비                30,000

  ◎지방도 1016호선 갓길 정비                50,000

  ◎춘계 도로정비                20,000

  ◎추계 도로정비                20,000

  30,000,000원

  50,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

도로재포장 480,000 530,000 △50,000

401 시설비및부대비 480,000 530,000 △50,000

01 시설비 476,760 526,220 △49,460

  ◎도로덧씌우기 (동지역)               297,840

  ◎도로덧씌우기(읍면지역)               148,920

  ◎시도 농어촌도로 차선도색                30,000

  297,840,000원

  148,920,000원

  30,000,000원

03 시설부대비 3,240 3,780 △540

  ◎도로덧씌우기 (동지역)                 2,160

  ◎도로덧씌우기(읍면지역)                 1,080

  2,160,000원

  1,080,000원

도로시설물 설치 및 관리 830,000 760,000 70,000

401 시설비및부대비 830,000 760,000 70,000

01 시설비 829,100 758,020 71,080

  ◎도로유지관리 실시설계비                50,000

  ◎도로반사경 설치 및 정비                50,000

  ◎도로표지판 설치 및 정비                70,000

  50,000,000원

  50,000,000원

  70,000,000원
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부서: 도로교통과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)
단위: 도로정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎도로안전시설물 정비                99,100

  ◎도로차선 도색 및 정비                60,000

  ◎위험도로 긴급정비               500,000

  99,100,000원

  60,000,000원

  500,000,000원

03 시설부대비 900 1,980 △1,080

  ◎도로안전시설물 정비                   900  900,000원

농어촌도로 유지관리 120,000 120,000 0

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

01 시설비 120,000 120,000 0

  ◎농어촌도로 정비사업 실시설계                20,000

  ◎농어촌도로 유지보수사업               100,000

  20,000,000원

  100,000,000원

도로정비 행정지원 125,120 46,170 78,950

201 일반운영비 97,120 27,120 70,000

01 사무관리비 8,120 8,120 0

  ◎운영수당                 3,120

  ◎급량비                 2,000

  ◎임차료                 3,000

  3,120,000원

  2,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 89,000 19,000 70,000

  ◎시설장비유지비                 5,000

  ◎각산터널 전기요금                70,000

  ◎차량선박비                14,000

  5,000,000원

  70,000,000원

  14,000,000원

206 재료비 23,000 18,000 5,000

01 재료비 23,000 18,000 5,000

  ◎제설자재 구입                 5,000

  ◎도로유지 자재구입                 6,000

  ◎도로보수용 도구구입                 5,000

  ◎도로안전시설물 구입                 3,000

  ◎도로시설물 긴급보수용 자재구입
                4,000

  5,000,000원

  6,000,000원

  5,000,000원

  3,000,000원

      4,000,000원

405 자산취득비 5,000 1,050 3,950

01 자산및물품취득비 5,000 1,050 3,950

  ◎도로정비용 예취기 구입                 5,000  5,000,000원

행정운영경비(도로교통과)(기타/기타) 685,190 575,184 110,006

인력운영비 581,830 489,584 92,246

인력운영비 581,830 489,584 92,246

101 인건비 581,830 489,584 92,246

03 무기계약근로자보수 581,830 489,584 92,246

  ◎불법주정차 단속(4명)                96,841

    ㅇ기본급                61,977

    ㅇ근속가산금                 4,689

  42,450원*4명*365일

  42,450원*4명*251일*11%
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부서: 도로교통과
정책: 행정운영경비(도로교통과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ기말수당                15,807

    ㅇ시간외수당                 2,656

    ㅇ연차유급수당                 2,952

    ㅇ정액급식비                 4,800

    ㅇ피복비                 2,000

    ㅇ급량비                 1,960

  ◎도로관리 및 노상적치물 단속원(반장)                35,917

    ㅇ기본급                20,470

    ㅇ근속가산금                 2,021

    ㅇ기말수당                 5,691

    ㅇ시간외수당                 2,351

    ㅇ연차유급수당                 1,394

    ㅇ정액급식비                 1,200

    ㅇ위험수당                 1,200

    ㅇ작업장려수당                   600

    ㅇ교통보조비                   840

    ㅇ피복비                   150

  ◎도로관리 및 노상적치물 단속원(16명)               449,072

    ㅇ기본급               247,908

    ㅇ근속가산금                20,458

    ㅇ기말수당                70,907

    ㅇ시간외수당                28,858

    ㅇ연차유급수당                17,101

    ㅇ정액급식비                19,200

    ㅇ위험수당                19,200

    ㅇ작업장려수당                 9,600

    ㅇ교통보조비                13,440

    ㅇ피복비                 2,400

  987,910원*4명*400%

  9,220원*4명*6시간*12월

  49,200원*4명*15일

  100,000원*4명*12월

  250,000원*4명*2회

  7,000원*4명*70일

  57,500원*1명*356일

  57,500원*1명*251일*14%

  1,422,700원*1명*400%

  13,060원*1명*15시간*12월

  69,680원*1명*20일

  100,000원*1명*12월

  100,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  70,000원*1명*12월

  150,000원*1명*1회

  42,450원*16명*365일

  42,450원*16명*251일*12%

  1,107,910원*16명*400%

  10,020원*16명*15시간*12월

  53,440원*16명*20일

  100,000원*16명*12월

  100,000원*16명*12월

  50,000원*16명*12월

  70,000원*16명*12월

  150,000원*16명*1회

기본경비 103,360 85,600 17,760

기본경비 103,360 85,600 17,760

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎급량비                 3,000

  4,000,000원

  3,000,000원

202 여비 92,160 74,400 17,760

01 국내여비 92,160 74,400 17,760

  ◎관내출장여비                92,160  240,000원*32명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월

- 13 -


